平成 24 年 7 月 19 日

各  位
会 社 名  トーカロ株式会社
代表者名  代表取締役社長 町垣 和夫

（コード番号 ３４３３ 東証第一部）
問合せ先  常務取締役管理本部長 木村 一郎
電話番号  ０７８－４１１－５５６１(代)

タイ王国における合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、タイ王国における溶射加工市場のシェア獲得を図るため、本日開催の取締役会において、ナイス株

式会社グループとの合弁会社設立の手続きを開始することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の目的

当社の溶射加工事業において、有力な鉄鋼メーカーを有するタイ王国は、重要なマーケットのひとつと

なっております。
タイ王国における溶射加工需要に対して、これまで当社は様々な検討を行ってきました。そこでこのた

び、当社の技術力、営業力をより直接的に注力することによって、迅速かつ効率的な表面処理サービス体

制等を整え、当社グループのタイ王国における顧客ニーズの対応を図るため、当社とナイス株式会社グル

ープで合弁会社を設立することといたしました。

２．設立予定の合弁会社の概要

(1)名称 ナイス＆トーカロ・タイランド株式会社 （予定）
(英文名称：NEIS & TOCALO（Thailand）Co., Ltd.)

(2)所在地 700/436 Moo.7,Tumbol Donhuaroh,Amphur Mueng,Chonburi Thailand
(3)代表者の役職・氏名 未定（ナイス株式会社グループより）
(4)事業内容 溶射及び溶接加工の受託 等
(5)資本金 1 億 THB（タイバーツ) （約 2 億 5000 万円）
(6)設立時期 平成 24 年 8 月（予定）
(7)出資者及び出資比率 ナイス株式会社グループ  51％

トーカロ株式会社     49％

３．日程

平成 25 年４月の営業開始に向け、合弁会社設立申請等の手続きを進めてまいります。

４．今後の見通し

本件が平成 25 年 3 月期の当社の連結及び個別の業績に与える影響は軽微であります。
以  上

【ご参考  ナイス株式会社の概要】

(1)名称 ナイス株式会社
(2)所在地 兵庫県尼崎市北大物町 20-1
(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 金川 芳香
(4)事業内容 特殊溶接材料の製造販売、特殊溶接の施工、等
(5)資本金 1 億 5000 万円
(6)設立年月 昭和 23 年 1 月